2.9. Portaria Nº 5042/2018 - PJPI/CGJ/EXPCGJ, de 10 de dezembro de 2018941390

2.10. Portaria Nº 5035/2018 - PJPI/CGJ/EXPCGJ, de 10 de dezembro de 2018941397

3. EXPEDIENTES DA SECRETARIA GERAL
[]

3.1. Portaria Nº 5039/2018 - PJPI/TJPI/GABPRE/SECGER, de 10 de dezembro de 2018940646

3.2. Portaria Nº 5038/2018 - PJPI/TJPI/GABPRE/SECGER, de 10 de dezembro de 2018940657

Central de Mandados da Comarca de Picos-PI, para gozo de 04 (quatro) dias de folga, nos dias 28, 29, 30 e 31 de janeiro de 2019, como forma
de compensação pelos serviços prestados ao Plantão Judiciário de 1º Grau, nos dias 18/12/2017, 10/01/2018, 23/01/2018 e 02/02/2018,
conforme Certidão em anexo (protocolo 0782318).
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DA CORREGEDORIA GERAL DA JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, em Teresina, 10 de dezembro de 2018.
Bacharel ALCI MARCUS RIBEIRO BORGES
Secretário da Corregedoria Geral da Justiça

Portaria Nº 5042/2018 - PJPI/CGJ/EXPCGJ, de 10 de dezembro de 2018
O SECRETÁRIO DA CORREGEDORIA GERAL DA JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, Bacharel ALCI MARCUS RIBEIRO BORGES, no uso da
competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 1.240, de 25/08/2016, publicada no Diário da Justiça Eletrônico nº 8.048, de 25/08/2016,
CONSIDERANDO o que consta no processo SEI nº 18.0.000064676-4,
R E S O L V E :
CONCEDER licença para tratamento de saúde de 01 (um) dia, a partir de 06/12/2018, à servidora REGINA CELIS PIRES BARBOSA, matrícula
nº 4141172, ocupante do cargo efetivo de Técnico Administrativo, com lotação no Juizado Especial da Fazenda Pública desta Capital, nos termos
do Atestado Médico apresentado e do Despacho Nº 80918/2018 - PJPI/TJPI/SUGESQ.
DETERMINAR que os efeitos desta Portaria retroajam ao dia 06 de dezembro de 2018.
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DA CORREGEDORIA GERAL DA JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, em Teresina, 10 de dezembro de 2018.
Bacharel ALCI MARCUS RIBEIRO BORGES
Secretário da Corregedoria Geral da Justiça

Portaria Nº 5035/2018 - PJPI/CGJ/EXPCGJ, de 10 de dezembro de 2018
O SECRETÁRIO DA CORREGEDORIA GERAL DA JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, Bacharel ALCI MARCUS RIBEIRO BORGES, no uso da
competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 1.240, de 25/08/2016, publicada no Diário da Justiça Eletrônico nº 8.048, de 25/08/2016,
CONSIDERANDO o Requerimento Nº 14412/2018 - PJPI/COM/PIR/JUIPIR/JUIPIRSED, constantes nos autos do Processo SEI nº
18.0.000057210-8,
R E S O L V E :
ALTERAR, em razão da necessidade do serviço, o gozo de 30 (trinta) dias de férias regulamentares da servidora ANA KARINE MEDEIROS
ARAGÃO, ocupante do cargo em comissão de Diretora de Secretaria, matrícula nº 61387, lotada no Juizado Especial Cível e Criminal da
Comarca de Piripiri-PI, relativas ao exercício de 2018/2019, previstas para 07/01/2019 a 05/02/2019, nos termos da Escala de Férias de
2018/2019, publicada no DJe nº 8560, de 20/11/2018, a fim de que sejam usufruídas de forma fracionada e nos seguintes períodos:
1º período - 20 (vinte) dias - de 09 a 28 de janeiro de 2019
2º período - 10 (dez) dias - de 12 a 21 de agosto de 2019
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DA CORREGEDORIA GERAL DA JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, em Teresina, 10 de setembro de 2018.
Bacharel ALCI MARCUS RIBEIRO BORGES
Secretário da Corregedoria Geral da Justiça

O SECRETÁRIO-GERAL DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, Bel. PAULO SÍLVIO MOURÃO VERAS, no uso de suas
atribuições legais, etc.,
CONSIDERANDO o teor do art. 1º, incs. II e VIII, da Portaria nº 1.831, de 04 de julho de 2016;
CONSIDERANDO Solicitação Nº 5225/2018 - PJPI/TJPI/SLC (0780830);
CONSIDERANDO, por fim, Informação Nº 41316/2018 -PJPI/COM/ AGUBRA/ FORAGUBRA/VARUNIAGUBRA (0782915),
R E S O L V E:
DESIGNAR servidores deste Tribunal de Justiça, para atuarem como fiscal e suplente de fiscal, respectivamente, da Ordem de Fornecimento
Nº 165/2018 - PJPI/TJPI/SLC, a saber:
MIRNA CARDOSO SIQUEIRA, Matrícula 1919 - FISCAL;
ANDRÉ DE MORAIS COSTA, Matrícula 26601 - SUPLENTE.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Documento assinado eletronicamente por Paulo Silvio Mourão Veras, Secretário(a) Geral, em 10/12/2018, às 13:34, conforme art. 1º, III, "b",
da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 0783555 e o código
CRC EAA0436F.

O SECRETÁRIO-GERAL DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, Bel. PAULO SÍLVIO MOURÃO VERAS, no uso de suas
atribuições legais, etc.,
CONSIDERANDO o teor do art. 1º, incs. II e VIII, da Portaria nº 1.831, de 04 de julho de 2016;
CONSIDERANDO o teor da Informação Nº 40712/2018 - PJPI/TJPI/EJUD-PI (0776435);
R E S O L V E:
DESIGNAR servidores deste Tribunal de Justiça para atuarem como fiscal e suplente dos Contratos nº 178/2018 e 179/2018, cujo o objeto é o
fornecimento de Alimentação Preparada e Semi Preparada, a saber:
- CLAUDIA JESUS XAVIER DE LIMA - Matrícula nº 1052233 - Fiscal;
- INGRID MARA SANTOS RABELO - Matricula nº 28611 - Suplente.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Documento assinado eletronicamente por Paulo Silvio Mourão Veras, Secretário(a) Geral, em 10/12/2018, às 13:36, conforme art. 1º, III, "b",

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XL - Nº 8575 Disponibilização: Terça-feira, 11 de Dezembro de 2018 Publicação: Quarta-feira, 12 de Dezembro de 2018

Página 5